

MUNICÍPIO DE MIRADOR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
01/2011 à 06/2011

*** RELATÓRIO DE SIMPLES CONFERÊNCIA ***

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan à Jun 2011	Jan à Jun 2010
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	9.632.050,00	1.387.663,24	4.193.747,26	0,00
Receita Tributária	258.300,00	23.434,02	125.731,96	0,00
IPTU	32.300,00	1.411,45	27.228,11	0,00
ISS	45.000,00	7.235,97	16.325,80	0,00
ITBI	60.000,00	7.642,25	56.447,79	0,00
IRRF	71.340,00	6.773,17	19.459,89	0,00
Outras Receitas Tributárias	49.660,00	371,18	6.270,37	0,00
(-) Deduções da Receita Tributária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	74.550,00	10.001,21	37.162,02	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	74.550,00	10.001,21	37.162,02	0,00
(-) Deduções da Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	4.000,00	1.462,44	1.704,37	0,00
Receita Patrimonial	35.700,00	21.088,25	49.600,14	0,00
(-) Aplicações Financeiras	-31.700,00	-19.625,81	-47.895,77	0,00
(-) Deduções da Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	9.239.550,00	1.348.969,49	3.998.761,34	0,00
FPM	5.345.000,00	1.086.591,55	3.068.335,95	0,00
ICMS	1.500.000,00	310.355,36	884.476,81	0,00
Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes	2.394.550,00	-47.977,42	45.948,58	0,00
Demais Receitas Correntes	55.650,00	3.796,08	30.387,57	0,00
Dívida Ativa	29.050,00	805,84	2.518,07	0,00
Diversas Receitas Correntes	26.600,00	2.990,24	27.869,50	0,00
(-) Deduções das Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	367.250,00	6.909,00	189.561,96	0,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	188.750,00	6.909,00	189.561,96	0,00
Transferências de Capital	178.500,00	0,00	0,00	0,00
Convênios	8.500,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	170.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	178.500,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	9.810.550,00	1.387.663,24	4.193.747,26	0,00

DESPESAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		
		No Bimestre	Jan à Jun 2011	Jan à Jun 2010
DESPESAS CORRENTES (VIII)	8.492.439,60	1.133.805,16	3.014.693,15	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	3.711.415,82	493.113,81	1.464.596,03	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	577.186,26	149.697,16	297.823,70	0,00
Outras Despesas Correntes	4.203.837,52	490.994,19	1.252.273,42	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	7.915.253,34	984.108,00	2.716.869,45	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	1.992.632,82	266.265,98	860.608,46	0,00
Investimentos	1.673.732,82	205.722,83	700.827,83	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	318.900,00	60.543,15	159.780,63	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	1.673.732,82	205.722,83	700.827,83	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	49.400,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	9.638.386,16	1.189.830,83	3.417.697,28	0,00

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	172.163,84	197.832,41	776.049,98	0,00
---	-------------------	-------------------	-------------------	-------------

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	986.472,42	-
---------------------------------------	----------	----------	-------------------	----------

DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	9.809.050,00